
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012400140

140

Nº 17, terça-feira, 24 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, torna público a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO da TP - Nº 004/2022. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução
Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Global. Objeto Contratação de
Empresa de Consultoria Especializada na Área Social para Execução do Projeto de Trabalho
Técnico Social, componente do Projeto Integrado de Urbanização, Regularização e
Integração de Assentamentos Precários e Provisão Habitacional, no Município de Lauro de
Freitas. Conforme Termo de Referência e Planilhas em Cd Anexo no Edital. À empresa:
Gradux Brasil Eireli - EPP. Valor Global: R$ 519.000,00 - (quinhentos e dezenove mil reais).
Período Contratual:30 (trinta) meses. Data da Adjudicação: 16/01/2023 e Data da
Homologação: 19/01/2023.

Lauro de Freitas-BA, 23 de janeiro de 2022.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CARTA CONVITE Nº 2/2022

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público o AVISO DE
LICITAÇÃO FRACSSADA da CARTA CONVITE - Nº 002/2022. Tipo: Regime de Execução de
Empreitada por Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na
Execução das Obras de Reforma da Quadra - Chafariz, no Bairro Ipitanga, no Município de
Lauro de Freitas - Ba. Objeto da Transferência Especial, Programa 09032021, Plano de Ação
09032021-013445, conforme Termo de Referência e Planilhas em CD anexo no Edital. Valor
Global Estimado: R$ 254.235,20 - (duzentos e cinquenta e quadro mil, duzentos e trinta e
cinco reais e vinte centavos). Período Contratual: Será de 04 (quatro) meses, em virtude da
DECLASSIFICAÇÃO das empresas participantes no Certame. E estando em desacordo com o
item 12.1.6. do Edital que diz: "Serão Desclassificadas... 12.1.6.1. As Propostas que não
atendam às exigências do ato convocatório da Licitação;"

Lauro de Freitas-BA, 23 de janeiro de 2023.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETÔNICO Nº 1/202

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PE Nº 001/2023. Tipo: Menor
Preço global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E FLUIDOS DE FREIOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
CORRETIVA NA FROTA VEICULAR DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E PLANILHA ANEXO NESTE EDITAL. Valor Estimado: R$
182.733,73 - (Cento e oitenta e dois mil setecentos e trinta e três reais e setenta e três
centavos). Período Contratual: 12 meses. Sessão da disputa: 08/02/2023 às 09h00min. ID:
nº 983822. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas-BA, 23 de janeiro de 2023.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às
08:00 h do dia 03 de Fevereiro de 2023, na Plataforma https://bnc.org.br/ Licitação Pública
na modalidade de PREGAO ELETRONICO 001/2023, Registro de preços para aquisição de
produtos alimentícios, para atender a merenda escolar, creche municipal e demais setores
da municipalidade, com entrega parcelada, pelo período de até 12 meses, conforme
quantidade, condições e especificações constantes no edital e seus anexos, Tipo: Menor
Preço por lote, Informações: Éden Rodrigues Baleeiro - Pregoeiro Municipal. O Edital e seus
anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia
23.01.2023 no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00, até a véspera da Licitação, na
sala de reunião da Comissão.

Licínio de Almeida - BA, 23 de Janeiro de 2023.
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/202

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.050/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023. Objeto:
Prestação de serviços de locação de tenda, cadeiras e mesas plásticas, para atender a
demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. Menor Preço por ITEM.
Abertura: 06/02/2023 às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que
poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES
A Prefeitura Municipal de Madre de Deus, através da Secretaria Municipal de

Infraestrutura - SEINF comunica aos interessados que a Planilha de Composição da Tomada
de Preços nº 001/2023. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução das
Obras e Serviços de Melhorias Habitacionais, no Município de Madre de Deus/BA
pertencente ao Edital publicado no Diário Oficial do Município - DOM datado de 19 de
janeiro de 2023. Ano XIII. Nº 02528 está disponível no site
https://diario.indap.org.br/?estado_id=5&cidade_id=2067&cidade=Madre%20de%20

D e u s & e s t a d o = BA & o r g a o = P r e f e i t u r a .

Madre de Deus/BA, 23 de janeiro de 2023.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Presidente Comissão Permanente de Licitações

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022

JULGAMENTO DE IMPUGNÇÃO E ABERTURA DE LICITAÇÃO- CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.
003/2022

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus torna público que a CP 003/2022.
Contratação de empresa de engenharia para execução das obras de reforma dos prédios
das Escolas Municipais Luís Eduardo Magalhães, N. Srª Madre de Deus, e Maria Guarda, e
do Prédio da Biblioteca Municipal, todos localizados no Município de Madre de Deus/Ba,
que estava suspensa SINE DIE, em virtude de impugnação por parte da Empresa Tegma
Construções e Serviços. CNPJ nº 11.642.593/0001-06 e que após julgamento da
impugnação, disponível no site
https://diario.indap.org.br/?estado_id=5&cidade_id=2067&cidade=Madre%20de%20
Deus&estado=BA&orgao=Prefeitura será realizada em 01/02/2023 as 9hs. Local: Centro
Adm. Anexo A, sala cerimonial. Av. Rodolfo de Queiroz Filho, Nº 55, Centro.

Madre de Deus/BA, 23 de janeiro de 2023.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

O Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº02-PE/2023, "Eletrônico", objeto: Contratação de serviços para a organização e
realização do evento do Encontro Pedagógico de 2023, nos dias 09 e 10 de fevereiro,
inclusos materiais e demais serviços afetos, para atender a Secretaria de Educação do
Município. Tipo Menor Preço por Grupo/lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital
disponível em 24/01/2023 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até
03/02/2023 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br.

Maragojipe, 23 de janeiro de 2023
JENIVALDO F. DE VASCONCELOS

Pregoeiro

VALNICIO A. RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2023

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 11/2023. Pregão Eletrônico N° 08/2023 Registro de Preços
Aquisição de gás GLP acondicionados em botijões 13kg e 45kg, através de ticket, botijões
vazios (vasilhames) de gás GLP 13kg e 45kg e kit registro de gás (registro, mangueira e
abraçadeiras) para atender as necessidades das Secretarias de Educação, e de Saúde,
vinculadas a Prefeitura do Município de Mata de São João/BA, e para atender ao Fundo
Municipal de Assistência Social, este a ser custeado com recursos próprios do BLOCO DE
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE
MDS/FNAS.Abertura: 07/02/2023 ás 09H. Pregão Eletrônico N° 10/2023 Registro de Preços
Contratação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços
especializados de reserva, emissão, transferência, marcação, remarcação, cancelamento de
passagens aéreas, nacionais e internacionais, e reembolsos, quando couber, a fim de
atender ao Fundo Municipal de Assistência Social por meio dos recursos vinculados
referentes BLOCO DE GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
SUAS/MDS/FNAS, e atender as necessidades das demais Secretarias do Município de Mata
de São João/BA através de recursos próprios. Abertura: 07/02/2023 ás 09H.

Mata de São João-Bahia, 23 de Janeiro de 2023
MARCELI ROCHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 58/23. Contratada: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA. Valor: R$ 438.506,59.
Objeto: implantação de sistemas de abastecimento de água, Convênio 0068/2017 firmado
entre o Município e a FUNASA. Vigência: 10 meses.
Mulungu do Morro/Ba, 17 de Janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2023-SRP

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
07/02/2023 às 08:30h:00min Nº 983836 Objeto: Seleção das propostas mais vantajosas
para fornecimento futuro e eventual Aquisição de Material Penso Hospitalar utilizado na
manutenção das atividades das 11 (onze) Unidades Básicas de Saúde, do SAMU, do CAPS,
do Pronto Atendimento Municipal e do Complexo Municipal de Saúde Luís Eduardo
Magalhães que fazem parte da Secretaria Municipal de Saúde de Nazaré-Ba, por um
período de 12 meses, mediante Sistema de Registro de Preços. O Edital encontra-se
disponíveis no Portal da Transparência
(http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075
3636-2711.

Nazaré, 23 de janeiro de 2023
SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2023-SRP

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
07/02/2023 às 11:00h:00min Nº 983881 Objeto: seleção de propostas destinadas aquisição
parcelada, futura e eventual de aquisição de Pó de pedra, areia lavada, de acordo com as
quantidades e especificações técnicas do Termo de Referência, na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus
Anexos. O Edital encontra-se disponíveis no Portal da Transparência
(http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075
3636-2711.

Nazaré, 23 de janeiro de 2023
SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS

Presidente


		2023-01-24T09:25:26-0300




